
 

                                                              

 

 

UCHWAŁA NR  XXXII/218/17 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 14 września 2017 roku 

  
w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Książki  w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe.” 

 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz.  1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 19 

ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 r., poz. 220, poz.  

791, poz. 1089, poz. 1387, poz. 1566), po zaopiniowaniu przez Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr 26/1201/17 z dnia 4 lipca 2017 r. projektu dokumentu 

w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami i w zakresie zgodności z założeniami 

polityki energetycznej państwa uchwala się, co następuje: 

    § 1. Uchwala się aktualizację Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Książki w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                      Przewodniczący  

                                                                              Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                     Bogdan Pacholski 

                                                           

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały Nr XXXII/218/17 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 14 września 2017 r. 

    Podstawę prawną opracowania Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Książki w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe stanowi Ustawa Prawo Energetyczne z dnia 10 kwietnia 

1997 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm) w szczególności jej art. 19 na podstawie 

którego Wójt Gminy Książki zobligowany jest do opracowania aktualizacji przedmiotowych 

założeń.  

    Wójt Gminy Książki zlecił opracowanie przedmiotowego dokumentu Firmie ZBIGNIEW 

HENKE, posiadającej swoją siedzibę w miejscowości Izabelin k/Konina.  

Założenia zostały opracowane dla obszaru Gminy Książki i określają m.in.:  

1) ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe,                                                ,                                  

2) możliwości przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie ciepła, energii elektrycznej   

i paliw gazowych,                                                    ,                                     

3) możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii,   

z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach 

energii, energii elektrycznej wytwarzanej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła oraz 

zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych,                                ,                    

4) zakres współpracy z innymi gminami. 

    Założenia zostały opracowane na podstawie propozycji i planów rozwojowych 

przedsiębiorstw energetycznych zajmujących się przesyłem i dystrybucją paliw gazowych  

oraz energii na terenie Gminy Książki, w zakresie zaspokajania obecnego i przyszłego 

zapotrzebowania na paliwa gazowe lub energię, przy uwzględnieniu miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego lub kierunków rozwoju gminy określonych w „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy” w przypadku ich braku, 

oraz pozostałych dokumentów wyznaczających strategiczne kierunki rozwoju gminy. 

Projekt założeń został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd  Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką 

energetyczną państwa (Uchwała nr 26/1201/17 Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 4 lipca 2017 r.). Dokument został także wyłożony do publicznego wglądu w 

czasookresie od 09.06.2017 r. do 30.06.2017 r.,  w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

gminy, gdzie podczas jego wyłożenia osoby i jednostki organizacyjne zainteresowane 

zaopatrzeniem w ciepło, energię elektryczną   i paliwa gazowe na obszarze gminy miały 

prawo złożyć wnioski, zastrzeżenia i uwagi do „Projektu założeń”. W okresie wyłożenia 

„Projektu” do publicznego wglądu nie wpłynęły w powyższej sprawie żadne wnioski, 

zastrzeżenia  i uwagi.                                              .                                                                                                         

    Wobec spełnienia wymogów Ustawy Prawo Energetyczne, podjęcie przedmiotowej 

uchwały staje się zasadne. 

 

                                                                                                Przewodniczący  

                                                                                      Rady Gminy w Książkach 

       

                                                                                              Bogdan Pacholski 

 


